COMUNICADO

COLEGAS ADVOGADOS(AS)

É com satisfação que a OAB/PR, Ordem dos Advogados do Brasil/PR, Subseção de Guarapuava/PR, disponibiliza a "<u>Sala do Advogado</u>", para atendimento das necessidades dos seus inscritos nas mais variadas rotinas profissionais.

Tem como propósito bem servir a advocacia e proporcionar aos colegas maior comodidade e conforto para reuniões rápidas, acesso à internet, acesso aos processos digitais, petições rápidas, digitalização de documentos, análise de documentos, carregamento de smartphones, etc...., enfim, um verdadeiro <u>espaço da cidadania, de caráter social e de interesse público</u>.

Neste sentido, acompanhando a dinâmica de evolução das novas tecnologias, destacamos que o profissional do direito poderá fazer uso deste local, <u>sem o auxílio pessoal de funcionários ou estagiários da OAB/PR</u> Subseção de Guarapuava, pois esta Sala encontra-se equipada e configurada para o acesso e uso facilitado das rotinas a que se destina.

PARA TANTO, VISANDO O BOM FUNCIONAMENTO DA SALA, PEDIMOS QUE O COLEGA OBSERVE OS SEGUINTES PROCEDIMENTOS:

- ✓ Uso exclusivo para exercício profissional do advogado
- √ Fica proibido o acesso a conteúdos pornográficos e quaisquer tipos de jogos
- √ Fica proibida a instalação de qualquer tipo de software ou aplicativos nos computadores
- ✓ Fica proibida a alteração das configurações dos computadores (hardware ou software)
- √ Fica proibido o download de conteúdos que não sejam para fins advocatícios
- √ É de responsabilidade dos usuários o cuidado com a conservação dos equipamentos.
- ✓ Fica proibida a retirada de qualquer equipamento instalado nesta Sala
- ✓ Fica proibido todo e qualquer ato que interfira na ordem dentro das dependências desta Sala
- ✓ O computador é programado para ligar e desligar automaticamente, caso não esteja ligado clicar no botão conforme a indicação na CPU. Caso não funcione fazer contato com a Sede da Subseção de Guarapuava/PR
- ✓ O respeito à Instituição e aos colegas, é condição indispensável ao bom funcionamento da "Sala do Advogado" e ao atingimento de suas finalidades
- ✓ Esta Sala está dotada de câmeras para registro de todos os procedimentos realizados em seu interior
- ✓ Eventual dano ou prejuízo referente aos equipamentos desta Sala, será de responsabilidade do usuário que der causa

O horário de funcionamento será de segunda a sexta feira, das 13h00

às 18h00

A Diretoria da OAB/PR Subseção de Guarapuava, agradece a compreensão de

todos.

Ótimo Uso!!!